
Protokół nr LVII/2023 

Obrady Rady Gminy Michałowice rozpoczęto w dniu 30 stycznia 2023 o godz. 13:00, a 

zakończono o godz. 16:38 tego samego dnia. 

Pani Radna Ewa Krawczyk poprosiła zgromadzonych o uczczenie minutą ciszy zmarłych 

byłych sołtysów Więcławic Panią Marię Podsiadło oraz Pana Edwarda Heriana.  

Pan Przewodniczący Rady otworzył LVII Sesję Rady Gminy Michałowice w dniu 30 stycznia 

2023  roku. Na wstępie przywitał Wójta Pana Antoniego Rumian, Zastępcę Wójta Pana  

Jarosława Sadowskiego, Panią Skarbnik Agatę Krzyżak-Szotę, Sołtysów, mieszkańców i 

przedstawicieli firm asenizacyjnych oraz pozostałych pracowników Urzędu Gminy. 

Pan Przewodniczący przeszedł do sprawdzenia obecności.  

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków, podjęte dziś uchwały będą prawomocne 

/załącznik nr 1 do protokołu/ 

Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 15, NIEOBECNY: 0 
 
Wyniki imienne: 
OBECNY (15) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 
Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 
Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad /załącznik nr 2 do 
protokołu/: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z LVI Sesji Rady Gminy Michałowice. 

4. Dyskusja na temat problemów z wywozem nieczystości ciekłych z terenu Gminy 

Michałowice. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XIX/137/2020 Rady Gminy Michałowice z dnia 

30 stycznia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Michałowice. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/158/2020 Rady Gminy Michałowice 

z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru 

i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie tymi odpadami na rzecz 



gminy oraz za usługi w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Michałowice. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2019 Rady Gminy Michałowice z dnia 

31 stycznia 2019 roku dotyczącej ustanowienia wieloletniego gminnego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na terenie gminy 

Michałowice na lata 2019 – 2023”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego z pomocy 

społecznej, tj. zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup posiłku lub żywności. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków gminy na pomoc 

realizowaną w ramach zadań własnych, w postaci zakupu posiłków lub produktów 

żywnościowych (świadczenie rzeczowe) dla osób i rodzin, których dochód na osobę w 

rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 

społecznej, a którym to, pomimo przekroczenia kryterium, przyznano ww. wsparcie.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do 

klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Michałowice 

dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, przyznania liczby punktów każdemu 

kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Michałowice Nr 

XLIV/350/2022 z dnia 31 stycznia 2022r. w sprawie ustalenia kryteriów w postępowaniu 

rekrutacyjnym do przedszkoli samorządowych oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Michałowice, przyznania liczby punktów 

każdemu kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały LV/450/2022 z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu (samochodu osobowego) 

będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom/opiekunom prawnym kosztów przewozu 

niepełnosprawnego dziecka/ucznia z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub 

placówki oświatowej umożliwiającej realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z obiektów 

sportowych i sal dydaktycznych oraz powierzchni użytkowych w budynkach znajdujących 

się w zasobach komunalnych Gminy Michałowice. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy 

Michałowice na rok 2023. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa nieruchomości oznaczonej jako działka numer 86/5, położonej w 

Raciborowicach, gmina Michałowice. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Jesiennej w miejscowości 

Zdzięsławice. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 2023 rok 

przyjętego uchwałą nr LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w 

sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok. 



18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Michałowice na lata 2023-2034. 

19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę NR LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z 

dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok. 

20. Dyskusja wolne wnioski. 

21. Zamknięcie sesji. 

 
Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do porządku obrad. 

Pan Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał. Pierwsza to 

projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi oświatowych jednostek organizacyjnych Gminy 

Michałowice gdzie musimy dopisać przedszkole. Kolejne 2 punkty to jest nadanie nazwy ulicy 

Słoneczne Wzgórze w miejscowości Więcławice Stare i podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na powierzenie organizacji zbiorowego transportu publicznego, chodzi o to 

że gmina Iwanowice chce uruchomić kolejną linię z Grzegorzowic do naszego Park and Ride i 

chcę to zrobić wzdłuż e-7 przez Firlejów i do tego jest niezbędna uchwała Rady Gminy w 

Michałowicach.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne wprowadzenie zamian do porządku obrad. 

Rada Gminy głosowała następująco: 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte. 

Porządek obrad z uwzględnieniem wprowadzonych zmian: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Zatwierdzenie protokołu z LVI Sesji Rady Gminy Michałowice. 
4. Dyskusja na temat problemów z wywozem nieczystości ciekłych z terenu Gminy 

Michałowice. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XIX/137/2020 Rady Gminy Michałowice z dnia 

30 stycznia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Michałowice. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/158/2020 Rady Gminy Michałowice 
z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie tymi odpadami na rzecz 



gminy oraz za usługi w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Michałowice. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2019 Rady Gminy Michałowice z dnia 
31 stycznia 2019 roku dotyczącej ustanowienia wieloletniego gminnego programu 
osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na terenie gminy 
Michałowice na lata 2019 – 2023”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego z pomocy 
społecznej, tj. zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup posiłku lub żywności. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków gminy na pomoc 
realizowaną w ramach zadań własnych,  
w postaci zakupu posiłków lub produktów żywnościowych (świadczenie rzeczowe) dla osób 
i rodzin, których dochód na osobę  
w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o 
pomocy społecznej, a którym to, pomimo przekroczenia kryterium, przyznano ww. 
wsparcie.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do 
klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Michałowice 
dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, przyznania liczby punktów każdemu 
kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Michałowice Nr 
XLIV/350/2022 z dnia 31 stycznia 2022r. w sprawie ustalenia kryteriów w postępowaniu 
rekrutacyjnym do przedszkoli samorządowych oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Michałowice, przyznania liczby punktów 
każdemu kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały LV/450/2022 z dnia 24 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu (samochodu osobowego) 
będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom/opiekunom prawnym kosztów przewozu 
niepełnosprawnego dziecka/ucznia z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub 
placówki oświatowej umożliwiającej realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z obiektów 
sportowych i sal dydaktycznych oraz powierzchni użytkowych w budynkach znajdujących 
się w zasobach komunalnych Gminy Michałowice. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/166/2016 z dnia 27 
października 2016r. w sprawie wspólnej obsługi oświatowych jednostek organizacyjnych 
Gminy Michałowice. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy 
Michałowice na rok 2023. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa nieruchomości oznaczonej jako działka numer 86/5, położonej w 
Raciborowicach, gmina Michałowice. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Jesiennej w miejscowości 
Zdzięsławice. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Słoneczne Wzgórza w 
miejscowości Więcławice Stare. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenia zadania organizacji 
publicznego transportu zbiorowego. 



20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 2023 rok 
przyjętego uchwałą nr LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w 
sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Michałowice na lata 2023-2034. 

22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę NR LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z 
dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok. 

23. Dyskusja wolne wnioski. 
24. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne porządek obrad. 

Rada Gminy głosowała następująco: 

Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 4. Zatwierdzenie protokołów z LVI Sesji Rady Gminy Michałowice. 

 Pan Przewodniczący poinformowała, że protokoły z LVI Sesji Rady Gminy Michałowice, był 

do wglądu i każdy mógł się z nimi zapoznać. Poprosił o ewentualne zgłoszenie uwag do tych 

protokołów. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne zatwierdzenie protokołu z LV 
Sesji Rady Gminy w Michałowicach. 

Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 
Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 
Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
Protokół został zatwierdzony. 

 
Ad 4. Dyskusja na temat problemów z wywozem nieczystości ciekłych z terenu Gminy 

Michałowice. 

Głos zabrał Pan Przewodniczący. 



 
Zaprosiłem tutaj przedsiębiorców ponieważ na jednej z ostatnich sesji usłyszeliśmy, że są 
plany ograniczenia spuszczania nieczystości ciekłych z terenu Gminy na stacji zlewnej w 
księżniczkach. Ja osobiście obawiam się, że zostaną przez to zwiększone koszty 
przewoźników i będą musieli za to zapłacić mieszkańcy. Poprosiłem o zestawienie wszystkich 
nieczystości jakie są spuszczane na stacji zlewnej w rozbiciu na miesiące za 2022 rok oraz w 
rozbiciu na ścieki z naszego terenu Gminy oraz ścieki z poza teren naszej gminy. Otrzymałem 
odpowiedź od pana prezesa zbiorcze zestawienie i podkreślił że sama stacja jest w pełni bez 
obsługowa jednak nie jest w stanie rozdzielić tych czystości. To jakby mnie utwierdziło w tym 
że jakby te plany nie są podparte żadną analizą. Zaprosiłem na to posiedzenie pana Prezesa 
jednak miał akurat zaplanowany urlop i nie mógł się stawić.  Natomiast jeżeli Przedsiębiorcy 
mają jakieś problemy to mogą się do niego po prostu zgłaszać także myślę że to dzisiaj będzie 
jakiś początek tej dyskusji. Już jakiś czas temu dyskutowaliśmy na temat możliwości 
zorganizowania przez gminę własnego wywozu tych nieczystości jednak spółka nie była skora 
do podjęcia w tej sprawie żadnej inicjatywy. Mam również sygnały od wyróżników, że jeżeli 
będziemy wprowadzać takie ograniczenia to będą się z naszego terenu wycofywać lub nie 
będą dostępni w każdym terminie.  

Głos zabrali przedstawiciele wyróżników. 

Głównym problemem dla nas jest to, że na stacji zlewnej jesteśmy ciągle kontrolowani i 
kontrole te kończą się wysokimi karami przez co nasza działalność przestaje być opłacalna. 
My jako pośrednicy nie jesteśmy w stanie odpowiadać za to co dany mieszkaniec ma w 
szambie i to nie na nas  powinna być taka kara nakładana.  

Rozpoczęto dyskusję na temat kontroli ścieków i ich jakości.  

Przedsiębiorcy zgłosili również, że dużym utrudnieniem dla nich jest obowiązek 
sprawozdawczy, który muszą spełniać.  

Została zwrócona uwaga na warunki jakie panują na stacji zlewnej w Książniczkach, gdzie 
zimą nie jest odśnieżane natomiast jesienią i wiosna jest tam bardzo duże błoto. Nie ma tez 
żadnych pomieszczeń sanitarnych.  Problemem też jest bardzo długi czas jaki muszą spędzić 
w kolejce do zrzutu.  

Pan Wójt podkreślił, że kontrole są stosowane dla tego, że potem  to nasze ścieki 
pompowane do Krakowa podlegają kontroli. Jednak porozmawia z Prezesem czy nie było by 
możliwe zmniejszenie ilości tych kontroli. Podkreślone zostało również, że ograniczenia w 
zrzucie ścieków z innych gmin jest w trosce o mieszkańców Gminy.  

Następnie poruszony został temat problemu z odbiorem ścieków z przydomowych 
oczyszczalni ścieków.  

Dalsza dyskusja na temat ograniczenia dostępności do stacji zlewnej w Książniczkach. 
Głównym celem tego działania było by zachęcenie przewoźników do tego aby świadczyć 
swoje usługi tylko na terenie gminy Michałowice.  

Dyskusja na temat problemu z fetorem unoszącym się na terenie Książniczek.  

Pani Kierownik przedstawiła przedsiębiorcom zasady działania aplikacji i zachęciła ich do 
korzystania z niej poprzez wskazanie korzyści jakie z tego będą mieli.  



Ogłoszono 5 minut przerwy. 

 
Ad 5, 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XIX/137/2020 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Michałowice. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/158/2020 Rady Gminy Michałowice z 
dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru i 
zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie tymi odpadami na rzecz 
gminy oraz za usługi w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Michałowice. 
 
Głos zabrała Pani Monika Firszt – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska. 

Zmiana którą proponujemy wynika z nowelizacji ustawy i ma na celu doprecyzowanie 
definicji nieczystości ciekłych. Do tej pory za taką nieczystość uważano ścieki gromadzone w 
zbiornikach bezodpływowych natomiast w ubiegłym roku zostało to doprecyzowane i 
obecnie za takie nieczystości również rozumie się ścieki gromadzone w osadnikach 
przydomowych oczyszczalni. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.  

Prosiła bym jeszcze o przegłosowanie poprawki w par. 18 pkt 3 gdzie powinien w miejsce 
stwierdzenia osadów lub innych odpadów stwierdzenie nieczystości ciekłych.  

Rozpoczęto dyskusję.  

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  pozytywnie zaopiniowała poprawki 
jaki projekt uchwały /załącznik nr 3, 4 do protokołu/. 

Pan Przewodniczący:  w tej uchwale łączymy szamba i czyszczalnie ścieków to gdzie się 
pojawia to rozgraniczenie? Dlaczego nagle pojawił nam się ten problem z tymi 
oczyszczalniami? 

Pani Kierownik: do tej pory ustawodawca nie określał sposobu postepowania z tymi 
osadami, do tej pory postępowaliśmy z nimi  tak jak z odpadami ciekłymi jednak nie było to 
prawnie uregulowane.  

Radna W. Wesołowska: na jakiej podstawie określane są stawki za wywóz skoro wywoźnicy 
twierdz że nie są w stanie określić ile ścieków wypompowali od danego mieszkańca.  

Pani Kierownik: uważam, ze do końca nie jest to prawdą ponieważ wywoźnicy mają na 
swoich beczkach podziałki gdzie widza poziom zapełnienia. Ponadto każdy mieszkaniec wie 
jaką ma pojemność swojego zbiornika.  

Dyskusja na temat przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Następnie Pani Kierownik omówiła to jak funkcjonuje aplikacja, którą Gmina poleca 
przedsiębiorcom. Dzięki niej widoczne jest kto regularnie wywozi nieczystości natomiast 
przedsiębiorcy mogą w łatwy sposób wygenerować swoje sprawozdanie. Służy to również 
aktualizacji naszej bazy inwentaryzacyjnej.  

Następnie Pani Kierownik przeszła do omówienia drugiej uchwały.  



Przygotowany projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały w sprawie określenia górnych 
stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych i nieczystości 
ciekłych. W tej uchwale jakby doprecyzowujemy tą definicję nieczystości ciekłych. Czyli te 
górne stawki opłat za usługi nie będą teraz dotyczyć wyłącznie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych ale również osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Pozostałe tutaj rozgraniczenie w kwocie do 45 zł brutto i 250 zł brutto pozostają bez zmian. 

Rozpoczęto dyskusję. 

Radna W. Wesołowska: co w przypadku gdy ktoś ma duży zbiornik jednak jego ilość ścieków 
jest niewielka, czy on musi płacić za wywóz według pojemności tego zbiornika czy ilości 
faktycznie wypompowanych ścieków. 

Pani Kierownik:  wywoźnicy nie maja zamontowanych przepływomierzy więc ta ilość mogą 
określić właśnie po wielkości zbiornika lub po podziałce, którą mają zamontowaną na 
zbiorniku. Trzeba mieć na uwadze, ze koszt za 1 m3 w przypadku małych zbiorników może 
być wyższy niż w przypadku dużych, ponieważ musi się przedsiębiorcy zwrócić koszt paliwa i 
czasu, które poświęcił, jednak ta stawka musi się mieścić w tej górnej stawce określonej w 
uchwale.  

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  poprawki do uchwały w sprawie zmiany 
uchwały XIX/137/2020 Rady Gminy Michałowice z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Michałowice. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 
Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 
Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Poprawka została podjęta.  
 
Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  poprawki do uchwały w sprawie zmiany 
uchwały XIX/137/2020 Rady Gminy Michałowice z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Michałowice. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 
Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 
Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Uchwała została podjęta. 

 



Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały /załącznik nr 5 do protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania uchwały nr LVII/475/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/158/2020 Rady 
Gminy Michałowice z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za 
usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie tymi 
odpadami na rzecz gminy oraz za usługi w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Michałowice. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Uchwała została podjęta.  

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2019 Rady Gminy Michałowice 

z dnia 31 stycznia 2019 roku dotyczącej ustanowienia wieloletniego gminnego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na terenie gminy 

Michałowice na lata 2019 – 2023”. 

Głos zabrała Beata  Kopeć – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Michałowicach.  
 
Uchwała dotyczy posiłku w szkole i domu. W związku z tym, że Rada Ministrów przyjęła 
ustawę  zmieniającą dlatego my również musimy wprowadzić zmiany do kryterium 
dochodowego uprawniającego do udzielenia tego wsparcia ze 150% do 200 % kryterium  
dochodowego o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej.  
 
Rozpoczęto dyskusję.  
Komisja Zdrowia, Kultury, Oświaty i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały /załącznik nr 6 do protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVII/476/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr V/29/2019 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 31 stycznia 2019 roku dotyczącej ustanowienia wieloletniego gminnego 
programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na terenie gminy 
Michałowice na lata 2019 – 2023”. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 



Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 
Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 
Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Uchwała została podjęta.  

Ad 8, 9. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej, tj. zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup posiłku 

lub żywności. 

Głos zabrała Beata  Kopeć – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Michałowicach.  

Wszystkie przedstawione przez GOPS uchwały dotyczą omówionego przed chwilą kryterium 
dochodowego. Umorzenie żądania zwrotu powyżej 200 % następuje tylko w uzasadnionych 
przypadkach.  

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Zdrowia, Kultury, Oświaty i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała 
projekty uchwał /załącznik nr  7, 8 do protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/461/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Zerwana. 
Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 
Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 
Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Uchwała została podjęta.  

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVII/478/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków gminy 
na pomoc realizowaną w ramach zadań własnych, w postaci zakupu posiłków lub produktów 
żywnościowych (świadczenie rzeczowe) dla osób i rodzin, których dochód na osobę w 
rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 
społecznej, a którym to, pomimo przekroczenia kryterium, przyznano ww. wsparcie. 
Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 
Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 
Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 



Uchwała została podjęta.  

 
Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym 

do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Michałowice dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, przyznania liczby 

punktów każdemu kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

tych kryteriów. 

Głos zabrała Pani Aleksandra Antczak – Dyrektor Centrum Obsługi Edukacji w 
Michałowicach. 

Zbliża się okres rekrutacji do szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2023-24 i z tym 
związane są również działania Rady Gminy i Wójta Gminy Michałowice w zakresie określenia 
zarówno kryteriów rekrutacji jak i terminów przeprowadzenia całego procesu rekrutacji. W 
ubiegłym roku Rada Gminy przyjęła uchwały ustanawiające kryteria przyjmowania do 
naszych szkół i placówek w wyniku doświadczeń o przeprowadzeniu całego procesu 
rekrutacji zaistniała konieczność doprecyzowania jednego z punktów jednego z zapisu 
dotyczącego potwierdzenia kryterium które dotyczy zamieszkania rodzica w na terenie 
naszej gminy i odprowadzania podatku w naszej gminie bo samo zamieszkanie niekoniecznie 
z tym się wiąże i doprecyzowane zapis w tej chwili oprócz oświadczenia rodzica, że 
zamieszkuje i że odprowadza podatki wymagana jest kopia pierwszej strony zeznania 
podatkowego rodziców lub opiekunów prawnych za ostatni rok podatkowy wraz z 
potwierdzeniem złożenia w urzędzie skarbowym i to jest albo UPO urzędowe potwierdzenie 
odbioru jeśli rodzic składa to w elektronicznej formie lub adnotacja Urzędu Skarbowego 
potwierdzającej wpływ w wersji papierowej bądź też potwierdzenie pocztowe wysłania i z 
potwierdzeniem odbioru ponieważ w trakcie analizy i również uporządkowanie drobnych 
poprawek edytorskich.  

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Zdrowia, Kultury, Oświaty i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała 
poprawkę i  projekt uchwały /załącznik nr  9 do protokołu/. 

Pani Wice Przewodnicząca przeszła do głosowania  uchwały LVII/479/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu 
rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Michałowice dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, przyznania liczby 
punktów każdemu kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
tych kryteriów. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 



ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 

Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

BRAK GŁOSU (1) 

Daniel Gajoch 

Uchwała została podjęta.  

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Michałowice Nr 

XLIV/350/2022 z dnia 31 stycznia 2022r. w sprawie ustalenia kryteriów w postępowaniu 

rekrutacyjnym do przedszkoli samorządowych oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Michałowice, przyznania liczby punktów 

każdemu kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów. 

Głos zabrała Pani Aleksandra Antczak – Dyrektor Centrum Obsługi Edukacji w 
Michałowicach. 

Uchwała jest właściwie tożsamą ale dotyczy kryterium w postępowaniu rekrutacyjnym do 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach. Tutaj nie było konieczności korekt 
edytorskich zaproponowana została więc zmiana uchwały i tylko skorygowanie tego samego 
zapisu, który objaśnia w jaki sposób potwierdza rodzic, że płaci podatki w gminie 
Michałowice 

 
Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Zdrowia, Kultury, Oświaty i Bezpieczeństwa Publicznego  pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały /załącznik nr 10 do protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVII/480/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Michałowice 
Nr XLIV/350/2022 z dnia 31 stycznia 2022r. w sprawie ustalenia kryteriów w postępowaniu 
rekrutacyjnym do przedszkoli samorządowych oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Michałowice, przyznania liczby punktów 
każdemu kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 
Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 



Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
Uchwała została podjęta.  

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały LV/450/2022 z dnia 24 listopada 2022 

r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu (samochodu osobowego) 

będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom/opiekunom prawnym kosztów przewozu 

niepełnosprawnego dziecka/ucznia z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub 

placówki oświatowej umożliwiającej realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 

Głos zabrała Pani Aleksandra Antczak – Dyrektor Centrum Obsługi Edukacji w 
Michałowicach. 

Uchwała dotyczy dowozu uczniów niepełnosprawnych ale świadczonego nie przez 
zorganizowany transport zlecony przez gminę Michałowice ale taki transport, który świadczą 
rodzice dziecka. W ostatnim czasie w listopadzie została przyjęta uchwała aktualizująca 
stawki za kilometr takiego dowozu dla rodzica i zdążyła ta uchwała wejść w życie pojawiło się 
nowe rozporządzenie w sprawie stawek, które w jednym punkcie zwiększyło stawkę z 1,38 
na 1,15 i Rada Gminy zobowiązany jest do przyjęcia uchwały określającej te minimalną 
stawkę czyli podwyższenia jej do 1,15 groszy przy czym urządzenie weszło w życie 17 stycznia 
dlatego uchwałę proponujemy aby została przyjęta z mocą obowiązywania od tego właśnie 
dnia. 

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Zdrowia, Kultury, Oświaty i Bezpieczeństwa Publicznego  pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały /załącznik nr 11 do protokołu/. 

Radny W. Dyna: jak rozliczane są samochody elektryczne? 

Pani Dyrektor: nie są one wyodrębnione w rozporządzeniu.  

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVII/481/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały LV/450/2022 z dnia 24 
listopada 2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu (samochodu 
osobowego) będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom/opiekunom prawnym kosztów 
przewozu niepełnosprawnego dziecka/ucznia z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły 
lub placówki oświatowej umożliwiającej realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 
Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 
Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
Uchwała została podjęta.  



Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z obiektów 

sportowych i sal dydaktycznych oraz powierzchni użytkowych w budynkach znajdujących 

się w zasobach komunalnych Gminy Michałowice. 

Głos zabrała Pani Aleksandra Antczak – Dyrektor Centrum Obsługi Edukacji w 
Michałowicach. 

Dążeniem Gminy Michałowice od wielu lat jest aby jednostki oświatowe, które są 
jednostkami powołanymi do realizacji określonych celów stały się nie tylko tymi 
ograniczającymi się do nauczania do opieki do ale również stawały się ośrodkami życia 
lokalnego, społecznego, kulturalnego i również sportowego w danej społeczności lokalnej w 
związku z tym dopuszcza się wynajmowanie sal i obiektów sportowych i dydaktycznych do 
różnych celów również popołudniami. Pod warunkiem oczywiście że to udostępnianie, 
wypożyczalnie, użyczanie bądź wynajem nie koliduje z realizacją podstawowej funkcji szkoły 
czy przedszkola. Ostatnio przyjęta uchwała była z 2008 roku zatem koniecznie jest 
uaktualnienie tego aktu prawa gminnego i stąd propozycja przyjęcia uchwały 
zaktualizowanej o nowe nazewnictwo ale też poszerzające katalog tych powierzchni 
możliwych do udostępniania. Wykonawcą tej uchwały jest wójt gminy Michałowice i została 
udzielona delegacja do wyznaczania stawek wynajmu za te powierzchnie natomiast 
odpowiedzialnymi za faktyczną realizację użyczenia i podpisywanie umów każdorazowo albo 
umowy użyczenia albo umowy wynajmu odpowiedzialni są dyrektorzy szkół. 

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Zdrowia, Kultury, Oświaty i Bezpieczeństwa Publicznego  pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały /załącznik nr 12 do protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVII/482/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z 
obiektów sportowych i sal dydaktycznych oraz powierzchni użytkowych w budynkach 
znajdujących się w zasobach komunalnych Gminy Michałowice. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Uchwała została podjęta.  

 
Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/166/2016 z dnia 27 

października 2016r. w sprawie wspólnej obsługi oświatowych jednostek organizacyjnych 

Gminy Michałowice. 

Głos zabrała Pani Aleksandra Antczak – Dyrektor Centrum Obsługi Edukacji w 
Michałowicach. 



Wraz ze wzrostem liczby jednostek które powstają na terenie naszej gminy wzrastają zadania 
Centrum Obsługi edukacji jako Centrum Usług Wspólnych zatem istnieje konieczność 
również uzupełnienia statutu Centrum Obsługi o nowo powstałe przedszkole, które już działa 
i które już obsługujemy pod względem finansowym, rachunkowym i organizacyjnym. 

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Zdrowia, Kultury, Oświaty i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały /załącznik nr 13 do protokołu/. 

 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVII/483/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/166/2016 z dnia 
27 października 2016r. w sprawie wspólnej obsługi oświatowych jednostek organizacyjnych 
Gminy Michałowice. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Uchwała została podjęta.  

 
Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady 

Gminy Michałowice na rok 2023. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy.   

Jak co roku zostały przełożone plany pracy komisji stałych Rady Gminy Michałowice także 
proszę o pozytywne zaopiniowanie tej uchwały. 

Rozpoczęto dyskusję. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVII/484/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych 
Rady Gminy Michałowice na rok 2023. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Uchwała została podjęta.  

 
Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa nieruchomości oznaczonej jako działka numer 86/5, położonej w 

Raciborowicach, gmina Michałowice. 

Głos zabrał Zastępca Wójta – Jarosław Sadowski.   

Prosimy państwa o wyrażenie zgody na nabycie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
jest to działka o powierzchni nieco ponad 4 ary przeznaczona na poszerzenie drogi gminnej. 
Droga która docelowo ma się połączyć z serwisówka drogi ekspresowej S7 i taką nową drogą. 
W tej chwili przechodzimy do regulacji szerokości zarówno od właścicieli prywatnych ale 
jednym z właścicieli działki przy tej drodze właśnie jest KOWR, który w imieniu Skarbu 
Państwa zarządza tą działką. Możemy tą działkę pozyskać na cele publiczne a taką jest 
budowa drogi bezpłatnie ale jednym z dokumentów wymagany miejsc tutaj uchwała w 
której państwo się na to nabycie zgadzają. 

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały /załącznik nr 14 do 
protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVII/485/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości oznaczonej jako działka numer 86/5, położonej 
w Raciborowicach, gmina Michałowice. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Uchwała została podjęta.  

 



Ad 17, 18. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Jesiennej w miejscowości 

Zdzięsławice. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Słoneczne Wzgórza w miejscowości 
Więcławice Stare. 
Głos zabrał Zastępca Wójta – Jarosław Sadowski.   

Uchwała w sprawie nadania nazw ulic prywatnych na wniosek właścicieli tych działek. 
Pierwsza ulica ma nazwę ulica Jesienna położona w Zdzięsławicach od ulicy Zgody czyli tej 
głównej ulicy, która przebiega przez Zdziesławice. Natomiast druga przecznica Słoneczne 
Wzgórza też ulica prywatna w Więcławicach przecznica z ulicy świętego Izydora.  

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekty 
uchwał /załącznik nr 15, 16 do protokołu/. 

Radni zwrócili uwagę ze nazwa drugiej jest praktycznie taka sama jak nazwa ulicy w 
Młodziejowicach gdzie jest już nazwa Słoneczne Wzgórze.  

Po dyskusji Radni doszli do wniosku, że na ten moment nie podejmą uchwały z taką nazwą.  

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVII/486/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie nadania nazwy ulicy Jesiennej w 
miejscowości Zdzięsławice 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Uchwała została podjęta.  

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVII/487/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie nadania nazwy ulicy Słoneczne Wzgórza w 
miejscowości Więcławice Stare 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 1, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (1) 
Marek Kozłowski 
PRZECIW (12) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Władysław Dyna, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam 
Jurek, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda 
Wesołowska, Elżbieta Zębala 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg 

Uchwała nie została podjęta.  

Ad 19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenia zadania organizacji 

publicznego transportu zbiorowego. 

Głos zabrał Zastępca Wójta – Jarosław Sadowski.   

Ta uchwała dotyczy wyrażenia zgody na powierzenie zadania organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w gminie Iwanowice. Przypominam że gmina Iwanowice ma już jedną 
linię swoją transportu publicznego z miejscowości Władysław przez Iwanowice która 
przebiega też przez teren gminy Michałowice i kończy swoją trasę na naszym Park and Ride. 
W tej chwili gmina Iwanowice planuje uruchomienie drugiej takiej linii z Grzegorzowic 
Wielkich przez drogę krajową numer 7. Gmina Iwanowice będzie się starała o 
dofinansowanie tej linii jeżeli dostanie wtedy będzie uruchomiona ona póki co ma działać na 
takich samych zasadach jak ta linia z Władysława czyli ma być bezpłatna dla mieszkańców 
gminy Iwanowice i Gminy Michałowice. 

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały /załącznik nr 17 do 
protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVII/487/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenia zadania 
organizacji publicznego transportu zbiorowego. 
Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, Jakub Fluder, Daniel 

Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia Puchalska-

Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

BRAK GŁOSU (1) 

Elżbieta Cielecka 

 

Uchwała została podjęta.  

 
Ad 20, 21, 22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 2023 

rok przyjętego uchwałą nr LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 

r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice 
na lata 2023-2034. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę NR LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok. 



Głos zabrała Skarbnik Gminy – Agata Krzyżak- Szota.  

Jeżeli chodzi o zmiany w budżecie Gminy Michałowice na rok 2023 to zmieniamy dochody i 
wydatki o kwotę 602 314,31. Najważniejszymi takimi zmianami to jest wprowadzenie 
darowizny od rady rodziców wraz z funduszem sołeckim będzie zakupiony monitora dla 
szkoły podstawowej w Michałowicach , podstawie deklaracji oszacowanych złożonej przez 
mieszkańców deklaracji wprowadzamy wszystkie dodatki do źródeł ciepła jest ta kwota 
561000 zarówno po dochodach jaki wydatkach. W wydatkach majątkowy wprowadzam na 
podstawie porozumienia z powiatem krakowskim kwotę 40000 i przenosimy po wydatkach 
na to zadanie 80 000 jest to zgodnie z uchwałą grudniową przejęcie zadania na wykonanie 
projektu dokumentacji przebudowy drogi powiatowej budowa chodnika w miejscowości 
Masłomiąca. Oprócz tego pozostałe zmiany w wydatkach to tylko przeniesienia w zakresie 
funduszu sołeckiego oraz przedszkola publicznego w Michałowicach. W wieloletniej 
prognozie finansowej to jest dostosowanie poziomu dochodów i wydatków do kwot 
wynikających z zarządzeń podjętych od 1 stycznia a oraz uchwały jeżeli chodzi o zmiany w 
zakresie uchwały zmieniającej uchwałę z dnia 28 grudnia w sprawie budżetu gminy na rok 
2023. W związku z tym że wprowadziliśmy środki z funduszu pomocy oraz środki z funduszu 
przeciwdziałania covid-19 niezbędne jest wprowadzenie do uchwały tych załączników oraz 
zapis dostosowujący paragraf czwarty punkt 6 otrzymuje brzmienie zaciągania kredytów i 
pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu do wysokości 7 milionów w  limitach 
określonych w punkcie trzecim ustęp trzeci. 

 

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał /załącznik nr 18, 19, 
20 do protokołu/. 

Komisja Rozwoju i Inwestycji  pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał /załącznik nr 21, 22, 
23 do protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVII/488/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 
2023 rok przyjętego uchwałą nr LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok 

Odbyło się głosowanie jawne. 

Rada Gminy głosowała następująco: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 
Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 
Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
Uchwała została podjęta. 
Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVII/489/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Michałowice na lata 2023-2034. 



Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 
Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 
Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVII/490/2023 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 stycznia 2023 r. zmieniającej uchwałę NR LVI/472/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 
Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 
Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
Uchwała została podjęta.  

Ad 23. Dyskusja wolne wnioski. 

Radny M. Podymkiewicz: rozmawiałem z Radą Rodziców w Więcławicach, która 
przygotowała do Rady pismo, dlatego ja w moim imieniu chciał bym złożyć formalne 
zapytania, które dotyczą budowy nowego przedszkola w Więcławicach. Proszę również o 
zwołanie komisji oświaty, która będzie mogła zapoznać się z jak ciężkimi warunkami 
lokalowymi mają do czynienia uczniowie szkoły w Więcławicach.  

Radna A. Bednarczyk: ja również chciałam złożyć zapytania w sprawie budowy chodnika na 
ul. Granicznej w stronę ul. Lipowej. 

Pan Wójt: na ten moment nie udało nam się jeszcze zorganizować spotkania ale będziemy 
Panią informować.  

Radna E. Cielecka: chciałam złożyć zapytanie odnośnie porozumienia między gmina Zielonki 
odnośnie przyjęcia dzieci do klasy 0 i 1 do szkoły w Woli Zachariaszowskiej.  

Pan Wójt: na ten moment nie udało się tej procedury przeprowadzić ale pracujemy nad tym. 

Radny A. Jurek: czy nowa firma będzie ważona? 

Pan Wójt: tak, będziemy ich ważyć.  



Radny M. Kozłowski:  w Masłomiące przy stawach mamy bardzo trudną sytuację i wiem że 
poinformowali Państwo odpowiednie służby ale to potrwa czy nie ma jakiegoś innego 
wyjścia np. otworzyć instalację burzową ?  

Pan Wójt: niestety my tu teraz niewiele możemy zrobić ponieważ jest to w gestii innych 
instytucji na który decyzję musimy czekać.  

Radny M. Kozłowski: radny powiatowy rozpoczął działania, które miały by przywrócić 
przejście dla pieszych w Masłomiącej przy składzie budowlanym, jednak była by konieczność 
doświetlenia tego przejścia.  

Następnie została przedstawiona wizualizacja budowy przedszkola w Więcławicach.  

Radni rozpoczęli dyskusję nad kolejnością podjęcia działań  dotyczących rozbudowy szkoły w 
Michałowicach i przedszkola w Więcławach.  

Radna R. Browarnik: nasi mieszkańcy bardzo narzekająca zmiany komunikacyjne , które 
zostały wprowadzone. 

Pan Przewodniczący: czy otrzymaliśmy jakąś odpowiedz w sprawie komisariatu?  

Pan Wójt: otrzymaliśmy wytyczne lokalowe jakie musiały by być spełnione więc to Państwu 
prześlemy i prosimy o informacje zwrotna czy w państwa miejscowości jest odpowiedni 
lokal. Udało nam się jednak zorganizować dwa dyżury dzielnicowych w budynku straży 
gminnej.  

Następnie Radni wraz s Sołtysami złożyli Panu Wójtowi życzenia z okazji 20 lat pełnienia 
funkcji Wójta Gminy Michałowice.  

Pan Wójt podkreślił, że wszystko co udało się osiągnąć było wspólnym osiągnieciem.  

Ad 24. Zamknięcie sesji. 
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 
Michałowice zamknął LVII Sesję Rady Gminy Michałowice VIII Kadencji w dniu w dniu  30 
stycznia 2023  r. 

 

    Protokołowała:      Na tym protokół zakończono 

A. Ciaranek                   Zatwierdzono 

B.  


